3

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДА ПАРТИЗАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2021 г.                                                                                                      №4/8
                                                    г. Партизанск
О проведении Дня молодого избирателя
на территории Партизанского городского округа
С целью повышения уровня информированности и правовой культуры молодых избирателей, повышения их электоральной активности в период выборов, увеличения интереса молодых и будущих избирателей к вопросам управления государством, руководствуясь  подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5  «О проведении Дня молодого избирателя», решения Избирательной комиссии Приморского края от 18 марта 2021 года № 257/1  «О Программе проведении Дня молодого избирателя в Приморском крае», решением территориальной избирательной комиссии Партизанского городского округа от 29 декабря 2020 года № 233/1017 «О Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов, референдумов в Партизанском городском округе», а также с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки и возможных ограничений при проведении массовых мероприятий, территориальная избирательная комиссия города Партизанска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план проведения мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории Партизанского городского округа (прилагается).

2. Направить настоящее решение в отдел образования администрации Партизанского городского округа, отдел культуры и молодежной политики администрации Партизанского городского округа.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в разделе «Избирательная комиссия».

4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Партизанска Фищенко Н.М..

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Партизанска Е.В. Обытоцкую.
	Председатель комиссии

	Е.В. Обытоцкая

	Секретарь комиссии

	  Н.М. Фищенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной
комиссии города Партизанска

от 25 марта 2021 года №4/8

План проведения мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории Партизанского городского округа
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	Информационный час и деловая игра «Мы будущие избиратели»
	31.03.2021
	Председатель УИК № 2202 совместно с отделом культуры и молодежной политики администрации Партизанского городского округа,
(ДК Лозовый)

МБОУ СОШ № 24

	2
	Круглый стол «Что мы знаем о выборах»

	12.05.2021
	Председатель УИК № 2203,

 9-11 классы

	3
	Классный час «мы выбираем первый раз»
	14.05.2021
	Председатели УИК
№2207, №2212
студенты  Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Приморский многопрофильный колледж»

	4
	Выступление в печатных средствах массовой информации по вопросам участия молодежи в выборах, совершения иных избирательных действий, разъяснению основ избирательного законодательства и функционирования российской избирательной системы
	с 11.05.2021 по 17.05.2021
	ТИК г. Партизанска,

	5
	Библиотечные выставки,  посвященные Дню молодого избирателя
	с 11.05.2021 по 17.05.2021
	Председатели УИК, управление образования, отдел культуры и молодежной политики администрации Партизанского городского округа, библиотека Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Приморский многопрофильный колледж»

	6
	Информационно-познавательная программа «Все о выборах»
	11.05.2021
	Председатель УИК №2231, отдел культуры и молодежной политики администрации Партизанского городского округа (ДК Углекаменск)
Возрастная категория 14-18 лет

	7
	Информационно-познавательная программа «Читаем. Думаем. Выбираем»
	11.05.2021
	Председатели УИК №2235, №2236, отдел культуры и молодежной политики администрации Партизанского городского округа (клуб с. Авангард)
Возрастная категория 14-18 лет

	8
	Круглый стол «Я избиратель»
	11.05.2021
	Члены УИК №2237, отдел культуры и молодежной политики администрации Партизанского городского округа
(клуб с. Мельники)

Возрастная категория 14-18 лет

	9
	Информационно-познавательная программа «твой голос важен»
	11.05.2021
	отдел культуры и молодежной политики администрации Партизанского городского округа
(клуб с. Бровничи)

Возрастная категория 14-18 лет

	10.
	Деловая игра «Молодой избиратель»
	12.05.2021
	Председатель УИК № 2210, управление образования,
МБОУ СОШ № 22,
(с. Казанка)
8 класс

	11.
	Диспут «Надо ли, ходить на выборы»
	13.05.2021
	Председатель УИК № 2210, управление образования,
МБОУ СОШ № 6,

10 классы

	12.
	Круглый стол «Я будущий избиратель»
	14.05.2021
	Председатели УИК № 2215, №2224 управление образования, МБОУ СОШ № 50

10 классы